

## En prekestol som gave til KwaMondi-kirken, Eshowe, Zululand.



Høymesse i KwaMondi-kirken 12.03.2000. Foto ved 3-6-2-3 Gudrun Oftebro Hellenen

Ommund C. Oftebro, på sin misjonsstasjon i Eshowe i Zululand, hadde fått både stasjonen og kirken ødelagt under Anglo-Zulukrigen i 1879. I 8 år måtte han arbeide uten noen kirkebygning. Ved hjelp av en betydelig donasjon til Oftebro personlig fra en privat giver i Norge, og for øvrig med bistand fra Det Norske Misjons-selskap, ble han i stand til å få bygd en ny kirke

i 1887. Til dette bygget donerte Ørsta Misjonsforening prekestolen, som ble bygd i Ørsta og skipet til Sør-Afrika. Nattverdsølvet ble for øvrig gitt av Bragernes kvinneforening, og døpefatet ble gitt av Kristiansund kvinneforening. Kirkeklokken fra Ommunds første kirke, som hadde sprukket da kirken ble styrtet i grus, ble omstøpt, og lød nå vakrere enn noen gang, syntes Ommund.

### Relevante deler av Ommunds brev:

*”Eshowe 1ste Mai 1889*

#### ***Til de kjære Missionsvenner i Ørsten som har sendt Prædikestolen til Eshowe Kirke! Kjære Søkende i Herren!***

*Det bedrøver mig at jeg først nu tager paa at skrive for at sende Eder en hjertelig og dybt følt Tak for den deilige gave I sendte til kirken. Vi blev alle overrasket ved at se, hvor smuk den var. I kan tro den pryder vor kirke. Den staar til en Søjle i Enden af Koret. Den forekom mig vel høi i Forhold til Kirkens Høyde, og der var tale om at skjære noget af Foden; men nei, det huede mig ikke, jeg vilde gjerne have den ubeskaaret, og den blev sat og staar saaledes, som den modtoges.*

*Vi fik den herop i Ugen før jul, og i Hast blev en Trappe gjort, der desværre er for simpel til den smukke Prædikestol, og jeg haaber at faa en bedre med Tiden. Vi maatte gjøre Hast for at faa den op til Juledag, og det lykkedes os, saa den blev indviet til Brug paa 1ste Juledag 1888. Jeg har Morgenandakt med Bibellæsning hver Morgen i kirken, og bruger da ogsaa Prædikestolen. Ja, I har, kjære Venner, rigtig sat Eder et vakkert Minde i Eshowe kirke. Maatte Evangeliet fra denne Prædikestol drage mange til Jesus.*

*Tilhørerskaren udgjør mellem 350 til 300 og derover. Fuldpakket rummer Kirken nær 400. Saamange er, tænker jeg, boende paa Stationen, thi hos flere af de kristne Familier bor*

*gjerne nogle Slægtninger, som endnu er Hedninger, men som forhaabentligvis efterhvert vil blive indlemmet i Menigheden. Før Paaske døbte jeg 14 voxne, og skal snart have Daab igjen for et halvt Snes.*

*Jeg har nu hele Stationsarbeidet med Skole og Undervisning, saa jeg har mer Arbeide end jeg godt kan overkomme; thi jeg begynder nu at føle Alderdommen, saa jeg bliver saa snart træt. Jeg har nu arbeidet herude paa forskjellige Steder i 39 Aar, saa min Arbeidsdag lakker snart mod Aftenen. Zululandet har været en haard og prøvelsesfuld Arbeidsmark. Vi har Arbeidet i Venten og Haab om bedre Tider, men vort Haab er kun delvis bleven opfyldt”.*

---  
---

*”Jeg har skrevet dette siden jeg kom fra Aftenskolen, og er nu træt og maa gaa til Hvile. Maatte Herren opholde os i Ordet og Troen indtil Enden og i Kjærlighedens Arbeide for hans Navns Ære, saa vil vi engang mødes hos ham, og da vil vi i hans lys først se Betydningen av det Troens og Haabets Baand, som der bandt os sammen til ham og hverandre.*

*En kjærlig og broderlig Hilsen til alle i Kristi forbundne.  
Eders O. C. Oftebro.”*



**Misjonsprest Ommund C. Oftebro.  
Bilde fra billedsamlingen til 3-4-1-1-3 Richard  
Oftebro Hollinbeck jr., Colorado, USA.**